francisclæo de malumbris scribis ipsius ducatusaliis testibus uocatis et rogatis anno a anatiuitate

christi millesimo ducentesimo nonagesimo nono. die.

primo iulii duodecima indicionis. et ut presenti igq

strumeuto plena fides adhibeatur prefatus dominus

dux iussit sua bulla plumbea communiri

ligo benencha de gbeciis auctoritate imperiali no

tarius et ducatus ueneciarum scriba predictis inter

fui et de mandato prefati incliti domini ducis et

rogatu dictorum consiliorum predicta scripsi et iu

publicam formam redegL

c cxLvn y

lanviznsrvn missusa satisdationes a ferdonensibus at

Astensibus expromissoribus praevstitasa nunc-iis vertetis

consignaza

MSSL llS iulii

lix uulographo ltrgii faurinerzsic tabular-isl

cod.A. /bl.S1-l. col. c. foL iit tu

f ll. kj

ln dei nomine amen. anno domini millesimo du

centesimo nonagesimo nono indicione duodecima

die sabbati decimo octauo iulii post uesperas no

bilis uir dominus lanfrauchus tartaro ciuis ianue

et prior consilii sapientum credentie ciuitatis ianue

suo nomine et nomine egregiorum uirorum domiq

norum alberti de porta laudensi potestatis comunis

d/l/f

ficnAarAe l n

conradi spinule et lambe aurie capitaneorum et ni- a capitanei ciuitatis astensis et credendariorum ipsius

colai ferrarii abbatis populi et consilii et comunis

ciuitatis ianue et pro ipsis presentauit tradidit et

consignauit discreto uiro domino zambonino de fra

ganescho iurisperito et michi iohanni quondam mar

chesini notario infrascripto sindicis aetoribus et pro

curatoribus illustris domini petri gradonico dei

gratia ducis ueueciarum et sui consilii et comunis

uenetiarum prout de ipso sindicatu constat publico

instrumenta scripto per iohanem pugna filium quon

dam laurencii imperiali auctoritate notarium et

scribam ducatus ueueciarum hoc anno et indicione

die uenerisquinto intrantis iunii. bulla plumbea

ipsius domini ducis bullato et cuilibet nostrum

recipientibus nomine dicti domini ducis et comunis

ueueciarum et pro eis unum instrumentum publi

cum scriptum completum et factum manu guillielmi

candellerii ifilii quondam iohannis ciuis terdone no

tarii publici palatini ac scribe et oliicialis comunis

terdone ad litteras et consilia hoc anno indicione

xm die mercurii prima mensis iulii circa uesperas

securitatis seu satisdationisfacte et prestite seu in

terposite per discretum uirum dominum girardum

de opizonibus iurisperitum filium quondam domini

buseherii de opizonibus sindicum actorem et pro

euratorem uirorum nobilium dominorum henrici

georgii potestatis terdone. et rubei de la marcha ca

pitanei populi terdone nec non et credendariornm

consilii generalis et totius comunis dicte ciuitatis ter

done. ad hoc specialiter constitutum ut de ipso sindi

catu constat instrumenta publico scripto manu dicti

guillielmi hoc anno et indicione duodecima die ueneris

quinto mensis iunii a me ipso iohanne notario in

frascripto uiso -et lecto nomine et uice dictorum

dominorum potestatis et capitanei populi terdone

et credendariorum consilii generalis et totius comu

nis terdone et pro eis predicto domino zambonino

et michi notario infrascripto iohanni sindicis actori

bus et procuratoribus ad hec specialiter constitutis

dictorum domini ducis et sui consilii et comunis

ueueciarum et cuilibet nostrum nomine dicti do

mini ducis et consilii sui et comunis ueueciarum

recipientibus et pro ipsis. et unum aliud publicum

instrumentum scriptum completum et factum manu

enrici de sauignono notarii sacri imperii. hoc anno

indicione xL die lune xnL iulii post uesperas se

curitatis seu satisdationis facte et prestite seu in

terposite per discretum uirum ubertum gambarel

lum sindicum actorem et procuratorem et nuncium

specialem dominorum raynaldi spinule potestatis

ciuitatis astensis et guidonis militis et socii do

mini henrici uicecomitis capitanei populi ciuitatis

astensis et credendariorum eiusdem ciuitatis et

consiliariorum consilii generalis dicte ciuitatis asten

sis ut de sindicatu constat per instrumentum-scrip

tum manu rollandi ricardi notarii palatini publici
et comunis astensis hoc anno indicione xu. die uie

neris m. mensis iulii a me ipso iohanne notario

infrascripto uiso et lecto nomine et uice dictorum

domini potestatis et militis seu socii dicti domini

ciuitatis et consiliariorum consilii generalis et comu

nis astensis et pro eis predicto domino zambonino

et michi iohanni notario infrascripto sindicis et pro

curatoribus ad hoc specialiter constitutis dictorum

domini ducis et sui consilii et comunis ueueciarum

et cuilibet nostrum nomine dicti domini ducis et

consilii sui et comunis ueueciarum recipientibus et

pro eis. et que securitates et fideiussiones per dic

tos dominos potestatem capitaneos abbatem priorem

consilium et comune ianue fieri debebant super ob

seruatione pacis inter comunia cinitatum ueueciarum

et ianue uersus sindicum comunis ueneciarum ex

forma instrumentorum eiusdem pacis inite inter

ambaxatores et sindicos comunis ueneciarum ex

parte una et ambaxatores et sindicos comunis ianue

ex parte altera. unum quorum instrumentorum pacis

predicte scriptum fuit per francinum filium quon

dam leonis de briosco notarium publicum ciuitatis

mediolani ac scribam domini uicarii lombardie et

comunis mediolani. hoc anno die lune xxv. madii

indicione xn. et subscriptum per me ipsum iohan

nem notarium infrascriptum et per lanfranchum de

ualario notarium et comunis ianue cancellarium.

et per thomasinum filium flamengi usbergerii

notarium ciuitatis mediolani. cuius instrumenti

fideiussionis et securitatis prestite per dictum sin

dicum terdone principium est. anno dominice na

tiuitatis etc. discretus uir dominus gerat-dus de opi

zonibus iurisperitus sindicus etc. et finis est. et

iohannes nzarinus de sexta et instrumenti securi

tatis et fideiussionis prestite per dictum sindicum

comunis asti est principium. in nomine domini

amen. discretus uir ubertus gambarellus sindicus etc.

et finis est. et pagano de sancto spiritu de bissanna

actum ianue in plathea illorum de tartaro. ante

domum heredum quondam symonis tartaro iuris

periti. presentibus enrico de sauignono notario. iuano

de oliua et ugueto de uictoria testibus ad hoc et aliis.

lijgo iohannes filius quondam marchesini egizi notarii

imperiali auctoritate iudex ordinarius et publicus

notarius ducatus ueueciarum scriba rogatus scripsi.

q cxLvnl y

rl bello lanuenses inter et Pisanos vvigentey induciae

ab eorum legatis hinc ad rviginti quinque annos

duraturae concludunturg firma interim manenle pace

inter eosdem anno MccLxxxvm. inita.

memi iulii

isoo secundum consuetudinem Pisanorum

coii A. foL me. coit c.m tsi ex

quam

ln nomine patris et filii et spirilus sancti ac

beate marie semper uirginis. beati iohannis bap

tiste. beati laurencii. beati georgii uexilliferi comu

nis ianue. beati syxti et beatorum apostolorum sy

monis et iude ac totins curie celestia post longa
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bellorum tempora quibus inter comune ianue et co- a tionis ut supra uulgo appellantur de contramandm

mune pisarum nutrite sunt hoste humani generis

instigante cuius nefas ingenium continua seductione

mollitur ad suggerendum lites et discordias semi

nandum graues inimicicie grauibus producte labo

ribus et multis guerrarum discriminibus inuolute

redemptoris gracia superueniens ipsa comunia sue

lucis claritate perfusa precisis rancoribus animorum

et dissensionum propulsis turbinibus preuiis tamen

pluribus . et per plures menses tractatibus habitis

in ciuitate ianue per tractatores utriusque comunis

sub examine magnificorum uirorum dominorum con

radirspinule et lambe aurie capitaneorum comunis

et populi ianue qui summis studiis et exacta dili

gentia quoad tamen fieri potuit cum honore sui co

munis super imminenti negotio uigilarunt perduxit

existentibus potestate dicti comunis ianue domino

alberto de porta laudensi de papia milite. et abbate

populi domino nicolao ferrario ad tranquilitatis et

pacis dulcedinem in hunc modum uidelicet quia

nobiles et discreti uiri lodisius caluus cancellarius

et sindicus dicti comunis ianue de cuius sindicatu

constat per instrumentum scriptum manu bartholo

mei pedebo notarii et cancellarii comunis ianue die

uigesimo quarto mensis instantis et cuius sindicatus

tenor inferius continetur nomine dicti comunis ex

una parte. et dominus ganus chiecolus de domo

lanfrancorum miles et thomassius de tripallo et guido

de uada iuris periti ciues pisani electi constituti et

ordinati sindici et procuratores et nuncii comunis

pisani per ancianos populi pisani habentes ad hoc

potestatem et bayliam omnimodam sicut patet per

scripturam scriptam inactis cancellarie pisani co

munis et publicatam et redactam in publicam for

mam per gerardum filium quondam henrici de uico

pisanum notarium et scribam dicte cancellarie Mcc.

nonagesimo nono duodecima kalendas februarii et

cuius tenor inferius continetur et de sindicatu ipso

rum constat per instrumentum scriptum manu rai

nerii andree dicti testarii quondam filii iudicis or

dinarii atque notarii. et dicte cancellarie pisani co

munis scribe publici. dominice incarnationis millesimo

tricentesimo septimo decimo kalendas augusti et cuius

instrumenti tenor inferius continetur nomine dicti

comunis pisani ex altera de omnibus et singulis offen

sionibus iniuriis dampnis guastis incendiis robbariis

depredationibus furtis homicidiis et similibus factis

datis receptis et illatis hinc inde peruenerunt et

peruenisse confitentur dictis nominibus sollennibus

stipulationibus obligationibus promissionibus inter

rogationibus et responsionibus ad infrascriptas con

uentiones et pacta et transactiones.

ln primis namque faciunt ordinant et statuunt dicti

sindici nomine dictorum comunium inter se se treu

guam duraturam ab hodie usque ad annos uiginti

quinque et ultra per duos annos incipiendos ex quo

dicta comunia uel alterum ipsorum cum denuntia

tione mandauerit completo termino dictorum anno

rum uigintiquinque se nolle dictam treuguam ser

uare. qui duo anni incipiendi a die dicte denuntia

promittentes sibi adinuicem dicti sindici dictis no

minibus quod durante dicto tempore dicte treugue

nec non et contramandi predicti predicta comunia

nullam inter se in personis uel rebus in mari uel

in terra molestiam uel iacturam rapinam incursio

nem uel dannum aliquod inferent seu dabunt nec

unum alterum offendet modo aliquo uel ingenio sub

pena que apponetur inferius in presenti contractu

in quam penam incidat pars non obseruans quo

ciens contrafecerit et possit ipsa pena per alteram

partem peti ret exigi cum effectu et quod durante

ipsa treugua nulla nouitas aut controuersia iuris uel

facti aliqua occasione uel causa ex contractu pacis

fiicte in millesimo ccLxxxvnL inter utraque comunia

fiat uel moueatur a comuni ianue comuni pisano

uel singularibus personis comunis pisani. saluis hiis

que dicta sunt et infra dicentur dum tamen comuni

ianue non currunt tempora uel prescriptio aliqua

et non generetur preiudicium aliquod ipsi comuni

ianue uel singularibus personis comunis ianue in

hiis que continentur in contractu dicte pacis et

de hiis que petere possent a comuni pisano et sin

gularibus personis comunis pisani ex dicto contractu

uel eius occasione sed ea omnia et singula que in

dicto contractu continentur salua remaneant et il

lesa. acto in predictis inter predictos sindicos dic

torum comunium ex pacto sollemni et expressim

habito inter eos nomine et pro parte ipsorum co

munium quod omnia iura raciones et actiones que

et quas dictum comune ianue habuit habet uel ha

bere posset in castro castri quod appellatur calla

rum et in gulfo et in toto territorio pertinentiis

districtu et iurisdictione et iuribus quibuscumque

ipsius castri et pertinentiarum suarum salua sint et

integra permaneant predicto comuni ianue non ob

stante aliqua temporis prescriptione cui prescrip

tioni predicti sindici dicti comunis pisani nomine et

pro parte dicti comunis pisani expresse renunciant

promittentes et obligantes se dicto nomine predicto

sindico comunis ianue nomine et pro parte ipsius

comunis ianue nullo unquam tempore dictam pre

scriptionem opponere dicto comuni ianue uel ea

uti uel excipere contra ipsum comune ianue. sed

possit dictum comune ianue cum effectu sine aliqua

exceptione iuris uel facti opposita uel opponenda

per ipsum comune pisarum seu aliam personam pro

ipso uti experiri et agere iuribus raciouibus et ac

tionibus sibi competentibus et competituris in pre

dictis castro et gulfo et pertinentiis suis finita dicta

treugua. ita eciam quod per celebrationem presentis

contractus in aliquo minime derrogari uideatur nec

debeat nec sit derrogatum predicto comuni ianue in

predictis iuribus actionibus et raciouibus sibi com

petentibus et competituris in predictis castro et gulfo

et pertinentiis suis et pro ipsis omnibus et quoli

bet eorum. et quod etiam licitum sit predicto comuni

ianue uel suo certo nuncio sindico seu procuratori

dictum castrum cum gulfo capere et tenere quan

documque ipsum castrum et gulfum quocumque

A/f
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modo habere poterit nec intelligatur propter hoc a ianue recipienti nomine et pro parte ipsius comu

ipsum comune ianue facere uel uenire contra treu

guam predictam non obstantibus aliquibus supra

dictis dummodo non faciat exercitum uel armatam

ad ipsum castrum uel gulfum capiendum per uim

nec guerram nec castrum fieri faciat uel imponat

seu bastitam nec fortiliciam aliquam nec pedagium

aliquod imponat in ipso territorio seu gulfo in mari

uel in terra durante treugua predicta.

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte ipsius comunis pisani promittunt et

obligant se sollenniter predicto sindico comunis ia

nue nomine dicti comunis ianue ex pacto sollemni

habito inter ipsos sindicos quod dictum comune

pisanum in perpetuum et nullo unquam tempore

molestabit uel molestari faciet impediet uel impedit-i b

faciet turbabit uel turbari faciet inquietabit uel in

quietari faciet per se uel aliam submissam personam

quocumque modo uel causa clam uel palam comune

ianue ini-possessione uel tenuta uille de sassaro uel

pertinentiarum suarum uel eorum seu alicuius eo

rum qiie comune sassari tenet uel possidet in toto

iudicatu turritano nec in possessione uel tenuta

portus turritani nec in aliquibus aliis iuribus uel

iurisdictionibus curiis uel curatariis uel quibuscum

que aliis obnentionibus uel iuribus competentibus

uel competituris comuni sassari uel predicto comuni

ianue in predicta uilla sassari uel in aliis supra

dictis seu aliquo eorum. sed ipsum comune ianue

libere et quiete habere et tenere et possidere per

mittet predictam uillam de sassaro cum pertinen

tiis et portum turritanum cum omnibus hiis que

tenet uel possidet dictum comune sassari in toto

iudicatu turritano et in qualibet parte seu loco de

ipso iudicatu. promittentes eciam et obligantes se

predicti sindici comunis pisani nomine et pro parte

ipsius comunis pisani predicto sindico dicti comunis

ianue nomine et pro parte dicti comunis ianue quod

decetero et in perpetuum dictum comune pisanum

aliquam terram uel terras seu locum uel loca uel

iurisdictionem uel possessiones uel tenutam in dicta

uilla sassari uel suis pertinentiis uel in aliqua parte

iudicatus turritani non acquiret uel acquiri faciet

tenebit uel teneri faciet possidebit uel possideri

faciet per se uel per alium. item promittunt et se

obligant dicti sindici dicti comunis pisani nomine

. et pro parte pisani comunis predicto sindico co

munis ianue nomine et pro parte dicti comunis

ianue facere et curare et quod dictum comune pi

sanum curabit et faciet quod aliquis pisanus uel

qui pro pisano habeatur seu distringatur siue sit

masculus siue femina decetero in perpetuum aliquam

terram uel terras locum uel loca uel iurisdictionem

uel possessionem uel tenutam in dicta uilla sassari

uel suis pertinentiis uel in iudicatu turritano uel

aliqua parte aipsius non acquiret uel acquiri faciet

tenebit uel teneri faciet possidebit uel possideri faciet.

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte ipsius comunis pisani ex causis pre

dictis cedunt et mandauit predicto sindico comunis

nis ianue et in eum dicto nomine transferunt om

nes actiones et raciones reales et personales di

rectas utiles rei persecutoiias penales et mixtas et

omnia alia iura competentia ipsi comuni pisano

in predicta uilla de sassari et pertinentiis et in

portu turritano et in toto iudicatu turritano-et in

omnibus aliis iuribus et iurisdictionibus curiis et

curatariis et quibuscumque -aliis obnentionibus

dicte uille de sassari etportns turritaniret- totius

iudicatus turritani et occasione predictorum et

cuiuslibet predictorum. ita et taliter ut ipsum

comune ianue et quelibet persona legittima pro

ipso ipsis possit uti agere experiri excipere re

plicare et defendere et generaliter omnibus modis

uti et omnia facere que ipsum comune pisanum

facere potest seu posset. constituentes dicti sindici

dicti comunis pisani dicto nomine dictum sindicum

comunis ianue etiipsum comune ianue in predictis

procuratoiiem ut in rem dicti comunis ianue. pro

mittentes et obligantes se dicti sindici dicti co

munis pisani nomine ipsins comunis pisani dicto

sindico comunis ianue nomine et pro parte ipsius

comunis ianue predictam cessionem nullo tempore

reuocare uel infringere sed ipsam perpetua ratam

et firmam habere et tenere dicto nomine. et quod

dictum comune pisanum ratam et firmam habebit

et tenebit inreuocabiliter et nullo unquam tempore

contrafaciet uel ueniet de iure uel de facto per se

uel submissam personam.

ltem predicti sindici comunis pisani supradicti no

mine et pro parte dicti comunis pisani promittunt

et se obligant dicto sindico comunis ianue nomine

et pro pai-te ipsius comunis ianue nec non et bar

tholomeo notario supradicte et michi iohani notario

quondam moriconis de asciano infrascripto tamquam

publicis personis stipulationem ipsam recipientibus

uice et nomine et pro parte dicti comunis sassari

et hominum ipsius comunis sassari generaliter par

ticulariter et singulariter quod de aliquibus promis

sionibus uel obligacionibus penalibns uel sine pena

puris uel condicionalibus uel in diem ex contractu uel

quasi ex maleficio uel quasi que per comune sas

sari uel aliquam personam pro ipso comuni sassari

actenus facte et promisse fuisse reperirentur predicto

comuni pisano uel alicui alii pisano dictum comune

pisanum uel aliquis pisanus decetero nullam peti

tionem requisitionem questionem litem uel contro

uersiam faciet intentabit uel mouebit in iudicio uel

extra iudicium contra predictum comune sassari

uel homines aliquos ipsius comunis sassari in per

sonis uel rebus. sed ex nunc dicti sindici dicti co

munis pisani nomine et pro parte ipsius comunis

pisani libere et absolute quietant et absoluunt me

iohanem notarium supradictum et bartholomeum

notarium supradictum dicto nomine et predictum

comune sassari et omnes et singulos homines ipsius

comunis ab omnibus et singulis supradictis promis

sionibus et obligationibus descendentibus ex con

tractu uel quasi ex maleficio nel quasi et ex quo

376
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cumque alio iure ucl.causa. item predicti sindici a pro parte et nomine dicti comunis pisani promit

dieticomunis pisani nomine ret pro parte dicti eo

nmnis pisani promittunt ..et se obligant- predicto

sindiooeomunis ia-nue nomine et pro parte dicti co

munis ianue et michi notatio infrascripto et bartho

lomeo notario supradicte tanquam publicis personis

stipulantibus nomine et uice cuiuscumque interest

uel intei-erit facere et curare quod comune pisa

rum faciet -et curabit quod omnes serui et ancille

qui sen- que-de iudicatu turritauo decetero fugient

ubicumque inueniantur in terris quascomune pisa

rum tenet aut tenebit possidet aut--possidebit in

futurum in insula sardinee restituentur dom-inis suis

post requisitionem factam ipsi comuni pisarum uel

aliquibus tenentibus ipsos seruos et ancillas usque

menses tres computandos a die dicte requisitionis

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se

obligant sollenniter dicto sindico dicti comunis ianue

nomine et pro parte dicti comunis ianue ex pacto

soilemni habito inter eosdem sindicos dictis nomi

nibus in predictis quod dictum comune pisanum in

perpetuum et nullo unquam tempore molestabit uel

molestari faciet impediet uel impediri faciet turba

bit uel turbari faciet inquietabit uel inquietari fa

ciet de iure uel de facto per se uel aliam submis

sam personam quocumque modo uel causa clam uel

palam comune ianue in possessione uel tenuta to

tius insule corsice uel alterius partis ipsius insule

nec in portubus predicte insule in mari uel in terra

nec in aliquibus iuribus iurisdictionibus obuentio

nibus uassallis homagiis angariis et perangariis rea
libusi personalibus et mixtis pertinentibus de iure

uel de facto ad dominium et proprietatem seu pos

sessionem dicte insule nec de ipsa insula uel aliqua

parte ipsius uel aliquibus pertinentibus ad ipsam

insulam dictum comune pisarum se intromittet de

cetero de iure uel de facto. sed permittet dictum

comune ianue libere quiete et pacifice habere te

nere et possidere dictam insulam cum portubus et

aliis omnibus supradictis iuribus et pertinentiis di

cte insule in perpetuum. et quod dictum comune

pisarum decetero non acquiret uel acquiri faciet

de iure uel de facto aliqua iura tenutam uel pos

sessionem in dicta insula corsice uel in aliqua parte

ipsius uel in aliquibus castris locis portubus in mari

uel in terra hominibus uel iurisdictionibus dicte

insule uel in aliqua parte seu loco dicte insule uel

portuum nec de ipsa insula uel hiis seu aliquo eo

rum que supradicta sunt in capitulo quod loquitur

de corsica dictum comune pisarum se intromittet

per se uel per alios de iure uel de facto uel alicui

pisano uel non pisano cuiuscumque generis uel

condicionis seu dignitatis sit se intromittenti de

dicta insula de iure uel de facto uel de portubus

iurisdictionibus hominibus uel locis supradictis ge

neraliter particulariter et singulariter designatis et

specificatis opem uel consilium uerbis uel factis uel

tinstigatione aut consilio dabit uel dari faciet publice

uel oculte. itcm predicti sindici dicti comunis pisani

tunt et se obligaut sollempniter dicto-sindicoco

munis ianue- nomine et pro parte dicti comunis

ianue ex -pacto sollemni habito in predictis inter

ipsos sindicos dictis nominibus facere et curare et

quod dictum comune pisarum eurabit et faciet quod

aliquis pisanus seu qui pro pisano habeatur seu

distringatur decetero et in perpetuum aliquam ter

ram uel terras locum uel loca uel iurisdictionem

uel possessionem uel tenutam in dicta insula corsice

uel in aliqua parte ipsius uel in aliquibus portubus

dicte insule in mari uel in terra uel in- aliquibus

iuribus iurisdictionibus obuentionibus uassallis ho

magiis uel in aliquibus aliis pertinentibus ad ipsam

insulam uel ad aliquam partem ipsius uel ad portus

b ipsius insule in mari uel in terra de iure uel de

facto non aequiret uel acquiri faciet tenebit uel teneri

faciet possidebit uel possideri faciet per se uel alios.

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se

- obligant sollenniter dicto sindico comunis ianue no

mine et pro parte dicti comunis ianue ex pacto

sollenni habito in predictis inter ipsos sindicos dic

tis nominibus quod comune pisanum banniet et

banniri faciet forestabit et forestari faciet iudicem

de cinercha et uxorem filios et filias et uxores fi

liorum suorum que sunt uel pro tempore fuerint

et sequaces et successores ipsorum ret descendentes

ex eis et quolibet eorum siue de legittime matri

monio siue non utriusque sexus rebelles comunis

c ianue quousque uenerint ad mandata comunis ianue

seu quousque essent rebelles comunis ianue uel

inobedientes et quod dictum comune pisanum non

permittet predictos uel aliquem eorum habitare mo

rari uel stareiin ciuitate seu districtu comunis pi

sani nec in aliquo loco quem dictum comune pi

sanum uel aliquis pisanus seu qui pro pisano dis

tringatur tenet aut tenebitidecetero donec fuerint

inobedientes comuni ianue.

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisa/ni promittunt et se

obligaut dicto sindico comunis ianue nomine et pro

parte dicti comunis ianue ex pacto sollenni habito

in predictis inter ipsos sindicos dietis nominibus

quod dictum comune pisanum faciet generale de

d uetum sub penis personarum et haueris quod ali

quis pisanus seu qui pisanus uel pro pisano distrin

gatur non accedat decetero ad terras aliquas quas

tenet uel tenebit-index cinerche uel eius successor

cum mercibus uel sine mercibus nec merces illuc

deferat uel deferri faciat uel merces inde extrahat

uel extrahi faciat. et quod eciam aliqua alia persona

de ciuitate pisana uel districtu pisano non ex

trahat uel extrahi faciat deferat uel deferri faciat

ad terras quas tenet uel tenebit dictus iudex ciner

che uel eius successores de terris quas tenet uel

tenebit dictus iudex cinerche uel eius successores nec

de terris quas tenet uel tenebit dictus index cinerche

uel cius successores ad terras comunis pisani quo

usque steterint in dicta rebellione seu contumacia.

A/b
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item predicti sindici dicti comunis pisani nomine a nec portari faciet ultra caput bulsani nec ultra

etupro parte dicti comunis pisani promittunt et se

obligant sollenniter predicto sindico comunis ianue

nomine et pro parte comunis ianue supradicti fa

cere et curare et quod dictum comune pisanum

curabit et faciet quod nec ipsum comune pisanum

nec aliquis pisanus seu districtualis pisanus uel qui

pro pisano appelletur seu distringatur perpetuo re

hedilicabit uel rehedificari faciet habitabit uel habitari

faciet laborabit uel laborari faciet bonificabit uel

bonificari faciet insulam planose nec aliqua edificia

ibi faciet uel fieri faciet construet uel construi fa

ciet nec uetera reficiet uel fulciet.

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se

obligant sollenniter predicto sindico dicti comunis

ianue nomine et pro parte dicti comunis ianue facere

et curare quod dictum comune pisarum faciet et

curabit quod si aliquod lignum nauigabile uel ligna

nauigabilia ianuensium uel alicuius seu aliquorum

districtualium ianue seu qui pro ianuensibus ap

pellentur seu distringantur eundo uel ueniendo uel

redeundo de quibuscumque mundi partibus de ex

tra districtum pisanum et intelligatur predictus di

strictus in isto presenti capitulo a castilliono piscarie

usque ad faucem sercli ipsis locis eomprehensis cum

grano ordeo mileo uino castaneis uel aliis quibuscum

que blaudis leguminibus carnibus caseo uel axunzia

uel quibuscumque aliis uictnalibus intrauerit uel

uenerit seu intrauerint uel uenerint casualiter uel ex

proposito ad aliquem portum locum seu terram

comunis pisani seu aliquorum pisanorum qui uel

.que per comune pisanum seu aliquem pisanum

distringetur aut in futurum distringi contingerit

licitum erit et ex nunc licitum sit ipsi ligno uel

lignis et hominibus ipsius ligni seu lignorum ipso

rum exire de predictis portubus seu locis uel terris

et uenire ad ciuitatem-et districtum ianue et ad

alia quelibet loca ad eorum uoluntatis arbitrium

non obstante aliquo deueto facto uel faciendo in

perpetuum per comune pisanum uel aliquos de ipso

comuni nulla dacita seu exactione exigenda ab eis

nec grauamine uel impedimento aliquo inferendo

predictis lignis uel hominibus ipsorum lignorum

impositis uel imponendis per ipsum comune pisa

num uel aliquem de ipso comuni. sed libere quiete

et absolute possint de predictis portubus terris et

locis recedere ut superius dictum est.

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se

obligant sollenniter dicto sindico comunis ianue

nomine et pro parte comunis ianue et facere et

curare dicto nomine et quod dictum comune pisa

num curabit et faciet quod nec ipsum comune pi

sanum nec aliqua alia persona undecumque ipsa

persona sit salem extrahet decetero de locis

sardinee que dictum comune pisanum uel aliquis

pisanus seu qui pro pisano appelletur uel pro pi

sano distringetur tenet uel possidet seu tenebit uel

possidebit deferet nec deferri faciet nec portabit

caput passari nec ultra insulam malte in perpetuum.

etxquod comune pisanum et officiales ipsius comu

nis faciet interponi ab ementibus uel deferentibus

salem bonam et idoneam satisdationem de soldis

tribus ianue pro qualibet mina salis seu de tot

soldis et denariis pro qualibet mensura ad quam

ipsum salem mensurari continget qui capiant dic

tam summam ad dictam racionem et eciam iura

toriam promissionem quod ipse sal non portabitur

perpetuo ultra predictos confines superius com

prehensos et designatos et aliter ipsum salem one

rari non permittent que pecunia exigatur et exigi

debeat per comune pisanum seu per ofliciales ip

sius comunis pisani a quolibet contrafaciente seu

qui contrafecerit uel a fideiussoribus eius et dentur

et soluantur comuni ianue per comune pisanum seu

olliciales eius usque menses sex tunc proximos ex

quo contrafactum fuerit. et quod omnes et singuli

ianuenses seu qui pro ianuensibus distringuntur uel

appellentur libere prestando tamen dictam satisda

tionem et iuratoriam promissionem possint emere et

extrahere de locis sardinee specilicatis supra pro

xime et quolibet eorum salem in tanta quantitate

quantam uoluerint predicti ianuenses usquequo

durabit presens treugua. et teneatur dictum comune

pisanum dictum salem dare et tradere et dari et

tradi facere dictis ianuensibus seu qui pro ianuen

sibus distringuntur uel appellantur ad litus maris

ubi solitum est et consueuit dari aliis personis pro

precio et nomine precii librarum sex aquilinorum

paruorum pro quolibet centenario quartinorum

quod est staria ducenta ad starium pisanum. acto

quod si dictam mensuram contingerit augeri uel

minui dictum precium pro rata augeri debeat uel

minuL

ltem predicti sindici comunis pisani nomine et pro

parte dicti comunis pisani promittunt et se obli

gant sollenniter predicto sindico comunis ianue no

mine et pro parte dicti comunis ianue facere et

curare dicto nomine quod comune pisanum curabit

et faciet quod ianuenses omnes et qui pro ianuensibus

appellantur seu pro ianuensibus distringuntur sint

et esse debeant immunes liberi et exempti in ciui

tate pisana et in toto eius districtu et insulis elbe

et sardinee et in omni et qualibet alia terra ubi

cumque sit que distringatur per comune pisanum

uel decetero distringetur et tam in terra quam in

mari ab omni dacita seu exactione uel solutione

drictus testarum et ancoragii imposita et imponendm

et quod in predictis fraus aliqua non fiet. .

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se

obligant sollenniter predicto sindico comunis ianue

nomine et pro parte dicti comunis ianue ex pacto

sollenni habito in predictis inter ipsos sindicos dic

tis nominibus dare et soluere dicto nomine et quod

dictum comune pisanum dabit et soluet seu dari

et solui faciet comuni ianue pro satisfatione et e

menda expensarum quas comune ianue fecit a mil

i
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lesimo ducentesimo octuagesimo octauo citra pro a facere et curare dicto nomine et quod dictum co

eo quod pax tunc fact.a inter comune ianue et co

mune pisanum seruata non fuit per ipsum comune

pisanum m libras centummilia ianuinorum nec non et

libras sexagintamilia ianuinorum pro aliquali commu

tatione seu in excambio infrascriptorum castrorum

de logodorio uidelicet castri montiscuciani castri

montis de uteri-o et castri montisaccuti que castra

dictum comune pisanum dare et tradere debebat

et tenebatur dicto comuni ianue ex tenore instru

menti dicte pacis quas libras centumsexagintamilia

denariorum ianuinorum dictum comune pisanum dabit

et soluet seu dari et solui faciet predicto comuni

ianue per infrascriptos terminos uidelicet libras

quinquagintamilia usque ad menses sex a die pre

sentis iurate treugue in antea numerandos. et resi

duum supradictartnn librarum centumsexagintami

lium uidelicet libras cenlumquinquemilia dabit etr

soluet seu dari et solui faciet predictum comune

pisanum predicto comuni ianue per annos tres nu

merandos a die completi termini sex mensium dic

torum in antea uidelicet quolibet ipsorum annorum

libras trigintaquinquemilia pro quibus libris centum

quinquemilibus dandis et soluendis in terminis supra

dictis predicto comuni ianue seu eius legittimo

sindico recipienti nomine dicti comunis ianue pre

dicti sindici pisani comunis nomine ipsius comunis

consentiunt ex causis predictis quod dictum com une

ianue licite retinere possit de ipsis carceratis pisa

nis qui sunt in carceribus et custodia dicti comunis

ianue uidelicet de melioribus quos ipsum comune

ianue elegerit uel alie persone pro ipso comuni us

que in numerum centum. acto expressim ex pacto

inter dictas partes dictis nominibus quod si comune

pisanum uel alia persona pro eo fecerit integram

solucionem de dictis libris centumquinquemilibus

ianue dicto comuni ianue seu eius certo nuncio ad

hoc constituto uel prestiterit ydoneas securitates

ipsi comuni ianue uel eius certo nuncio constituto

ad hoc per ydoneas societates existentes in ciuitate

ianue de dictis libris centum quinquemilibus ianue

soluendis in dictis terminis ipsi comuni ianue uel

eius certo nuncio constituto ad hoc uel de soluendo

id quod restaret ex ipsis ad soluendum predicti

carcerati qui remansissent seu retenti fuissent prop

terea per comune ianue tunc incontinenti libere

relaxentur et abire permittantur possint tamen li

cite retineri per dictum comune ianue quousque

uel sibi fuerit integre satisfactum de predictis libris

centumquinquemilibus uel quousque facta fuerit

dicta securitas ut dictum est per bonas et suffi

cientes societates existentes in ciuitate ianue. i

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se

obligant sollenniter predicto sindico comunis ianue

nomine et pro parte comunis ianue ex pacto sol

lenni habito inter ipsos sindicos dictis nominibus

fljl Pax nempe inita sub die li aprilis liSS. quam uide supra
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mune pisanum faciet et curabit quod aliquis pisa

nus seu qui pisanus appelletur seu pro pisano

distringatur non nauiget nec nauigabit uersus orien

tem ultra neapolim nec uersus meridiem ultra sar

dineam nec uersus occidentem ultra aquas mortuas

nisi in lignis ianue armatis hominibus ianue quous

que integre satisfactum fuerit de predictis libris

centumsexagintamilibus predicto comuni ianue uel

ydonee satisdatum ut supra. datis bonis et sufficien

tibus societatibus existentibus .in ciuitate ianue de

soluendis predictis libris centumsexagintamilibus in

ter-minis sulzvradictis uel eo quod restaret ad soluen

dum de tota predicta quantitate pecunie.

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se

obligant sollenniter predicto sindico comunis ianue

nomine et pro parte dicti comunis ianue ex pacto

sollenni habito inter dictos sindicos dictis nomini
bus facere et curare dicto nomine eit quod comune

pisanum curabit et faciet quod rebelles et forestati

comunis ianue uel aliqui qui facerent uel facere

uellent offensiones aliquas ipsi comuni ianue uel

hominibus seu terris ipsius comunis ianue non ha

bitabunt nec receptabuntur in ciuitate pisana seu

districtu pisano nec in aliqua terra seu loco que

seu qui distringatur per comune pisanum ubicum

que sit nec ex dictis locis comunis pisani uel aliquo

eorum predicti rebelles uel forestati seu qui offen

derent uel olfendere uellent dictum comune ianue

c uel homines ipsius comunis habebunt nec recupe

rabunt aliquod refrescamentum nec aliqua alia sibi

necessaria

tem predicti sindici comunis pisani predicti nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se obli

gant sollenniter predicto sindico. dicti comunis ianue

stipulanti ut supra quod dictum comune pisanum

faciet banniri et interdici sub grani pena persona

rum et haueris quod aliquis pisanus uel de forcia

seu districtu pisano non uadat ad locum monachi

quousque fuerit in rebellione comunis ianue nec ad

aliquem locum qui teneretur per ipsos rebelles

comunis ianue. et si aliquis pisanus iret contra dic

tum bannum comune pisanum procedet contra eum

in auere et persona ad requisitionem comunis ia

nue. et quod omnes et singuli pisani qui inuenti

fuerint in portu monachi uel de ipso portu exierint

tamen capi possint et detineri in personis et rebus

per galeas et ligna nauigabilia armatas et armata

per comune ianue et non per singulares personas.

excepto si pisani ipsi iapplicuissent uel iuissent ad

ipsum portum per fortunam temporis quo casu inde

libere exire possint

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se

obligant solenniter predicto sindico comunis ianue

nomine et pro parte dicti comunis ianue ex pacto

sollenni habito in predictis inter ipsos sindicos dic

tis nominibus quod comune pisarum rellaxabit et

relaxari faciet quascumque ianuenses ct districtuales
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ianue et omnes alios qui pro ianuensibus detinen- a. dictis non obseruarent mchiloxixinus comune pisa-i

tur. nec non et omnes sassarenses uel de districtu

sassari et omnes singulos detentos occasione presen

tis gnerre qui sunt seu detinentur in carceribus et

posse seu uinculis comunis pisani seu alicuius sin

gularis persone seu comunitatis districtus pisani us

que dies quindecim. et quod comune pisanum ita

faciet et curabit quod carcerati ianuenses seu qui pro

ianuensibus detinentur nec non et honninesisassari

et districtus qui detinentur in castro castri quod

uocatur callarum seu in aliqua terra sen loco sar

dinee qui seu qne distringatur per comune pisanum

uel aliquam singularem personam dicti comunis

pisani seu que pro pisano distringatnr uel appel

letur relaxabuntur et liberabnntur post iuratam pre

sentem treuguam usque mensem unum proximum.

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se

obligant sollenniter dicto sindico comunis ianue no

mine et pro parte dicti comunis ianue ex pacto

sollenni habito in predictis inter ipsos sindicos.dic

tis nominibus et michi iohanni notario infrascripto

et hartholomeo pedebo notario supradicte stipulan

tibus nomine et uice omnium quorum interest uel
interesse poterit quod ipsum comune pisanumvre

cipiet ad mandata sua omnes pisanos guelfos et fo

rinsccos partis guelforum rebelles pisani comunis

et exbannitos pro rebcllione ipsius partis confede

ratos per se uel per alios comunis ianue nolentes

redire eciam per procuratorem ad mandata pisani

comunis infra certum terminum compctentem eis c

assignandum a comuni pisano ad quem possint con

uenienter comparere ad ipsa mandata et ipsos fa

ciet eximi et cassari de banno postquam carcerati

pisani comunis fuerint rellaxati et faciet eis et cui

libet eorum restitui omnia bona eorum extantia

siqua inuenientur apud comune pisanum aut ali

quas singulares personas in ciuitate pisana uel eius

comitata et in tuscia obedienti comuni pisano qui

bus restitutis exemptis et cassatis de ipso banno ut

dictum est dictus sindicus comunis ianue sindicatus

nomine pro ipso comuni ianue sollenni stipula

tione snpradictis sindicis pisani comunis promisit

modo et nomine suprapositis quod pro dictis fo

rensitis uel aliquo eorum. aut de eis uel aliquo

eorum ipsum comune ianue in aliquo se am

plius non intromitteL dum tamen dicti guelfi fo

rensiti simili modo et ad similem terminum resti

tnant omnia et singula bona immobilia qne apud

eos uel alias personas pro eis inuenirentur teneri

aut extare de bonis immobilibns pisani comunis

aut cuiusque alterius persone de ciuitate pisana

aut de eins comitatu. ita tamen quod si predicta

bona ipsi gnelfi et forensiti non restituerent ut

dictum est comune pisanum in aliquo de ipso ca

pitulo non teneatur obseruare saluo quod si aliqui

uel aliquis ex supradictis adimplerent seu adimple

ret sen obseruarent aut obseruaret id quod per eos

uel eum obseruari debet comuni pisano ct de quo

supra fit mentio licet aliquis uel aliqui ex supra

num teneatur eisdem qui adimpleuissent seu obser

uassent ea que per ipsos obseruari debebunt uci-sus

comune pisanum obseruare id quod in boc capitulo

continetun uerumtamen non obstantibus supradictis

heredes comitis quondam ugolini teneantur eciam

unus pro alio ad restitutioncm bonorum immobi-jg

lium que tenent ex bonis comunis insunt ita quod

si unus uel aliqui ex illis heredibus uellet aut uelg

lent ad mandata redire et non restituerat aut re

stitnerent omnia bona immobilia supradicta que

dicti heredes uel aliqui eorum uel alia persona

pro eis uel aliquo eorum teneret aut tenerent co

mune pisanum non teneatur illum talemuel illos

talesreeipere ad mandata aut de banno eximeres

b aut bona aliqua restituet-e eidem seu eisdenL et

possint predicti qui rediuerixit ad mandata dicti

comunis pisani ut supra et-quilibetteorumstarelsi

uoluerint extra ciuitatem et districtumfpisanum- et

gaudere omnibus suis bonis. et quod comune pi

sanum relaxabit et relaxat-i faciet a carceribus pi-t

sani comunis dominum guillielmnm bozanum et

peruccium panciuuL hoc acto et expresse appositoj

inter dictos sindicos modo et nominibus supradictis

quod inter dictos heredes supradicti comitis ugolini

aut inter alios eximendos de banno per comune

pisanum aut relaxandos de carceribus ipsius pisani

conxunis nec intelligatur guelfuccius quondam lie-

rici comitis de donoratico.

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se

obligant sollenniter predicta sindico comunis ianue

nomine et pro parte dicti comunis ianue et michi

notario infrascripto et bartholomeo notario supra

dicto tanquam publicis personis stipulantibus no-l

mine omnium quorum interest uel interesse poterit

ex pacto sollenni habito super hoc dare et soluere

dicto nomine seu quod dictum comune pisanum

pro emenda et satisfactione dannorum daturum per

pisanos seu per comune pisanum tempore pacis

facte mccLxxxvnt. in naui boccaromm et in tarida

danielis reste pasqualis reste et bertnccii cebe et in

quibusdam aliis nauibus seu lignis quorumdam alio

rum ianuensium qui peticiones suas tunc fecerint

coram domino potestate ianue quorum omnium su

d predictorum danna tunc extimata fuerunt in libris

nouemmilibus sexccntis ianue dabit sol-net et restituet

comuni ianue uel sindico seu nuncio dicti comunis

ianue- nomine predictorum danna passormn libras

nouemmilia sexcentas ianue ex bouis introitus de

gathe comunis pisani et in defectu dicti introitus

de pecunia pisani comunis usque-nad annos quatuor

ab hodierna die in antea numerandos uidelicet quo

libet ipsorum annorum libras duomilia-quadringenq

tas ianue. ita quod in fine ipsorum annorum qua

tuor integre date sint et solute per terminos snpraq

dictos sine aliqua diminutione uel defectu predicte

comuni ianue dictis nominibus dicte libre nouem

milia sexcente et dictus sindicus comunis ianue
sindicatns nomine proiipso comuni ianue promittit
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supradictis sindicis pisanicomunis modo et nominibus a bus intrauerit uel uenerit intrauerint uel uenerint

supradictis quod per comune ianue semper et omni

tempore de dictis dannis seu emendatione dictorum

dannorum. dictum comune pisanum et eius bona

conseruabit et conseruari faciet et curabit indenne

et indennia a dictis pacientibus ipsa danna et quo

libet eorum et ab eorum et cuiusque eorum he

redibus seu inde causam habentibus ab eis uel

aliquo eorum usque in eam quantitatem quam sol

uerit ipsum comune pisanum ipsi comuni ianue seu

sindico dicti comunis ianue constituto ad hoc.

ltem predicti sindici dicti comunis pisani nomine

et pro parte dicti comunis pisani promittunt et se

obligant sollenniter predicto sindico dicti comunis

ianue et nomine et pro parte dicti comunis ianue

ex pacto sollenni habito in predictis inter ipsos b

sindicos dictis nominibus et michi notario infrascripto

et bartholomeo notario supradicte stipulanti nomine

et pro parte omnium quorum interest et interesse

poterit quod comune pisarum stabit iuri et iusti

ciam faciet et iudicatum soluet et respondebit om

nibus ianuensibus et districtualibus ianue habenti

bus laudem aliquam et omnibus hiis qui dannificati

fuerunt per comune pisanum uel aliquas singulares

personas ipsius comunis pisani seu per aliquem uel

aliquos de districtu pisani comunis seu per aliquam

comunitatem districtus ipsius pisani comunis tem

pore alicuius pacis uel treugue et omnibus aliis

qui ius aliquod habent uel aequisiuerunt contra

ipsum comune pisanum nec non et omnibus aliis

et singulis ianuensibus nolentibus petere ius contra c

ipsum comune pisanum coram iudice seu iudicibus

eligendo seu eligendis per comune papie qui iudex

seu iudices dum cognoscent super predictis stare

et morari debeant seu debeat et residentiam facere

in cognoscendis et difliniendis dictis questionibus

et litibus in sarzana seu petrasancta quas questio

nes et lites predicti iudex seu iudices cognoscere

et diffinire debeant summarie et de plano et absque

figura et strepitu iudiciorum et appellationis reme

diotet habere debeant seu debeat dicti iudex seu

iudices salaria uel salarium equaliter de bonis utrius

que comunis.

versa uice dictus sindicus comunis ianue nomine

et pro parte dicti comunis ianue promittit et se

obligat sollenniter dictis sindicis dicti comunis pi- d

sani nomine et pro parte dicti comunis pisani ex

pacto sollenni habito in predictis inter ipsos sindi

cos dictis nominibus se facturum et curaturum et

quod comune ianue faciet et curabit quod si ali

quod lignum nauigabile uel ligna nauigabilia pisa

norum uel alicuius seu aliquorum districtualium

pisani comunis seu qui pro pisanis appellentur uel

distringantur eundo ueniendo uel redeundo de qui

buscumque mundi partibus de extra districtum ia

nue. et intelligatur districtus ianue in isto presenti

capitulo a monacho usque coruum ipsis locis com

prehensis cum grano ordeo mileo uino castaneis uel

aliis quibuscumque blandis leguminibus carnibus

caseo uel axunzia uel quibuscumque aliis uictuali

casualiter uel ex proposito ad aliqualem portum

terram seu locum comunis ianue. seu qui uel que

per comune ianue distringantur uel in futurum di

stringi contingent erit et ex nunc licitum sit ipsi

ligno uel lignis et hominibus ipsius ligni seu ipso

rum lignorum exire de dictis portubus seu locis uel

terris et uenire ad ciuitatem et districtum pisanum

et ad alia quelibet loca ad eorum uoluntatis arbi

trium non obstante aliquo deueto facto uel facienda

in perpetuum per comune ianue uel aliquos de ipso

comuni nulla dacita seu exactione exigenda ab eis

nec aliquo grauamine uel impedimento inferendo

predictis lignis uel hominibus ipsorum lignorum im

positis uel imponendis per ipsum comune ianue uel

aliquem de ipso comuni. sed libere quiete et ab

solute possint de predictis portubus terris et locis

recedere ut superius dictum est.

ltem predictus sindicus dicti comunis ianue nomine

et pro parte dicti comunis ianue promittit et se

obligat sollenniter dictis sindicis predicti comunis

pisani nomine et pro parte dicti comunis pisani et

michi notario infrascripto et bartholomeo notario

tanquam publicis personis stipulantibus nomine et

uice cuius uel quorum interest uel intei-erit facere

et curare quod dictum comune ianue faciet et cu

rabit quod serui et ancille qui seu que fiigient de

cetero de terris sardinee que teneantur per comune

pisanum ubicumque inueniantur in terris quas co

mune ianue tenet et possidet aut tenebit et possi

debit in toto iudicatu turritano restituentur dominis

suis post requisitionem factam ipsi comuni ianue

uel aliquibus tenentibus ipsos seruos et ancillas us

que menses tres tunc proximos. et quod comune

sassari ad predicta se sollenniter obligabit in pu

blico instrumento inde conficiendo.

ltem predictus sindicus dicti comunis ianue nomine

et pro parte dicti comunis ianue promittit et se

sollenniter obligat dictis sindicis predicti comunis

pisani nomine et pro parte dicti comunis pisani

facere et curare dicto nomine et quod dictum co

mune ianue faciet et curabit quod nec ipsum comune

ianue nec aliqua alia persona undecumque sit sa

lem qui extrahetur decetero de locis sardinee quc

dictum comune tenet et possidet seu tenebit et

possidebit. non deferet nec deferri faciet nec por

tabit nec portari faciet ultra caput bulsani nec ultra

caput passari nec ultra insulam malte in perpetuum.

et quod comune ianue faciet recipi per ofiicinles

suos promissiones iuratorias et idoneas cautiones

de soldis tribus denariorum ianue seu de tot soldis

et denariis pro qualibet mensura ad quam ipsum

salem mensurari continget qui capiant dictam sum

mam ad dictam racionem ab ementibus et deferen

tibus salem pro qualibet mina salis quod ipse sal

non portabitur ultra confincs in capitulo comprehen

sos et aliter ipsum salem onerari- non permittenL

que pecunia exigatur a quolibet contrafaciente sep

qui contrafecerit uel a fideiussore eius et detur et

solnatur comuni pisano per comune ianue seu offi

m
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ciales eius usque menses sex tunc proximos ex quo a nominibus fieri rogauerunt publicum instrumentum

contrafactum fuerits

ltem predictus sindicus dicti comunis ianue nomine

et pro parte dicti comunis ianue promittit et se

obligat sollenniter predictis sindicis comunis pisani

nomine et pro parte dicti comunis pisani facere

et curare dicto nomine et quod dictum comune

ianue curabit et faciet quod omnes pisani et qui

pro pisanis appellantur seu distringuntur sint et

esse debeant immunes liberi et exempti in ciuitate